Совет Белоярского сельского поселения
Тегульдетского района
Р Е Ш Е Н И Е

636909, п. Белый Яр, ул. Центральная,2                                                                   тел. 34-1-15                                                   ________________________________________________________________________

   24 .06.2014                                                                                                          			 № 2

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
государственных и муниципальных услуг и предоставляются
 организациями, участвующими в предоставлении
государственных и муниципальных услуг

        В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Совет  Белоярского  сельского поселения РЕШИЛ:
1.    Пункт 7 Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг, утвержденный решением Совета Белоярского сельского поселения от 28.06.2013 № 33,  изложить в следующей редакции:

	7
	Выдача и продление разрешения на строительство
(реконструкцию, капитальный ремонт) объекта капитального строительства
	1) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51 Градостроительного Кодекса случаев реконструкции многоквартирного дома;

2) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме.
	Правообладатели объекта капитального строительства

собственники помещений в многоквартирном дом

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Белоярского сельского поселения, на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Белоярского
сельского поселения                                                                             Поздняков В.Н.